2021 年３月 31日

各 位

本 社 所 在 地 東京都港区赤坂三丁目７番 13号

                会  社  名 株式会社アエリア

代表者の役職名 代 表 取 締 役 社 長 小林祐介

（コード番号：3758）

問 合 せ 先 管  理  本  部  長  上野哲郎

 TEL ：0570-000715Mail:ir@aeria.jp

 （URL https://www.aeria.jp/）

株式会社サクラゲート

世界初・音楽専門の NFT マーケットプレイス『The NFT Records』誕生！

今春、216 億ドル（約２兆 3,560 億円）の巨大音楽市場に参入！

当社の連結子会社であります、株式会社サクラゲート（所在地：東京都豊島区、 代表取

締役：神名秀紀）は、今春を目処に、世界初・音楽専門の NFTマーケットプレイス『The NFT

Records』を全世界に向けてスタートすることを決定しましたので、下記の通りお知らせい

たします。

■『The NFT Records（ザ・エヌエフティー・レコード）』とは

音楽アーティストやレコードレーベルが保有する楽曲を NFT 化し世界中に販売。『The NFT

Records』は、音楽を簡単に全世界に NFT 販売するための世界初・音楽専用 NFT マーケット

プレイスです。

<The NFT Records ロゴ画像>

<The NFT Records LP ページ イメージ画像>

◆『The NFT Records』ティザーページ： https://teaser.thenftrecords.com/

◆『The NFT Records』公式 Twitter アカウント：https://twitter.com/TheNFTRecords

■NFT（エヌエフティー）とは

NFT とは、デジタルのものであっても、ユーザー様が確かにそれを持っていることを証

明してくれる仕組みのことです。

例えば 1,000 枚の NFT アルバムが発売された場合、それを買えるのは 1,000 人しかいま

せん。また、その後その NFT そのものが偽造されることはありません。

さらに、一度購入した NFT はマーケットプレイスで売買することができます。ユーザー

様の所有する NFT が将来もっと高い価値になって、より高い価値で買いたい相手が見つか

るかもしれません。

NFT を購入するということは、その NFT の所有権を証明してくれることでもあります。

だからこそ、ユーザー様の好きなアーティストの NFT を購入することで、限定感を味わ

い、さらには同じ仲間とともに喜びを分かち合うという楽しみ方も可能になります。

■NFT ビジネス世界事例

・NFT×音楽：3LAU（音楽アーティスト）が複数のアルバムを NFT 販売。1,170 万ドル（約

12.8 億円）を売上。

・NFT×アート：デジタルアート「Everydays:The First 5000 Days」が 6,930 万ドル（約

75.8 億円）で落札。

・NFT×スポーツ：米プロバスケットボールリーグ（NBA）によるデジタルトレーディング

カードマーケットプレイス「TOP SHOT」売上が 3.7 億ドル（約 405 億円）突破。

===============================================================================

The NFT Records には、経験豊富な NFT の専門家及び、エンターテインメント界に精通す

る多彩なメンバーがそろっています。レーベル様単位での NFT 化、アーティスト様の NFT

楽曲販売についてのサポートなど鋭意行わせていただきます。

詳しくは、

https://teaser.thenftrecords.com/

をご確認下さい。

===============================================================================

■株式会社サクラゲートについて

会  社   名：株式会社サクラゲート（http://sakuragate.jp/）

本       社：東京都豊島区南池袋２丁目 36-10 SOHO 南池袋３階

代  表   者：代表取締役社長 神名秀紀

設       立：2007 年５月 10日

事 業 概 要：マーケットプレイスの企画・開発・制作、コンテンツサービス/ゲーム

（Web/iOS/Android）の企画・開発・制作・運営全般、サブスクリプションサービス（物販・

デジタル双方）の企画・開発・運営、動画配信サービスの開発・運営、ロゴ/背景/アイコン

/キャラクター/Web ページ/音声などの制作、声優/タレントキャスティング、翻訳（英語・

中国語）、iGaming の企画・開発など

＜IR に関するお問い合わせ先＞

株式会社アエリア IR 担当チーム

MAIL: ir@aeria.jp

以上